

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26.01.2021.01-SRPE

Senhor pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão eletrônico nº 26.01.2021.01-SRPE, apresentamos a presente proposta para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO CARIRI-CE. Pelo valor total de R\$ 228.965,00 (duzentos e vinte e oito mil novecentos e sessenta e cinco reais), conforme planilha de preços anexa.

Sendo:

LOTE I						
ITEM	OBJETO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	RECARGA DE CILINDRO DE 1M ³ COM GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL	VASILHAME	900	Air Liquide	R\$ 101,25 (Cento e um reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 91.125,00 (Noventa e um mil cento e vinte e cinco reais)

LOTE II						
ITEM	OBJETO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	RECARGA DE CILINDRO DE 6M ³ COM GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL	VASILHAME	400	Air Liquide	R\$ 115,30 (Cento e quinze reais e trinta centavos)	R\$ 46.120,00 (Quarenta e seis mil cento e vinte reais)

LOTE III						
ITEM	OBJETO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	RECARGA DE CILINDRO DE 10M ³ COM GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL	VASILHAME	400	Air Liquide	R\$ 229,30 (Duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos)	R\$ 91.720,00 (Noventa e um mil setecentos e vinte reais)

Valor Total: R\$ 228.965,00 (Duzentos e vinte oito mil novecentos e sessenta e cinco reais)



Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete – carrego e descarrego;
- b) Os bens serão entregues conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;
- c) O prazo de garantia dos produtos é de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a entrega dos produtos solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 24 horas, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra, concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 65 (sessenta e cinco) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital do Pregão.

Santana do Cariri/CE, 24 de Fevereiro de 2021

Kleudy Braulio de Sousa
Kleudy Braulio de Sousa
Diretor
CPF: 886.096.693-00

08.777.508/0001-021
SENHORA SANTANA COMERCIO DE
DESCARTÁVEIS EIRELI
Rua São Miguel, 348
Centro - CEP: 63.190-000
Santana do Cariri - CE

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS



Item	Descrição	Medida	Quantidade
1.1.	Recarga de cilindro de 1m ³ com gás oxigênio medicinal	UNIDADE	900

		Despesas Fixas	%	Qtde	Vlr. Unit.	Total
A	1	Custo Mercadoria Vendida	18,00%	01	101,25	18,23
	2	Despesas com mão de obra - Direta	2,00%	01	101,25	2,03
	3	Despesas com mão de obra - Indireta	5,00%	01	101,25	5,06
	4	Despesas com mão de obra - Patronal	2,00%	01	101,25	2,03
	5	Frete	10,00%	01	101,25	10,13
	6	Deslocamento	0,50%	01	101,25	0,51
	7	Alimentação	0,50%	01	101,25	0,51
	8	Total	38,00%			38,48

		Tributos = Anexo I (Comércio) LC 123/06	%	Vlr. Total
B	1	IRPJ	0,6314%	0,64
	2	CSSL	0,4018%	0,41
	3	COFINS	1,4626%	1,48
	4	PIS	0,3169%	0,32
	5	CPP	4,8218%	4,88
	6	ICMS	3,8460%	3,89
	8	Alíquota efetiva	11,4805%	11,62

C	1	A + B	49,4805%	50,10
---	---	--------------	-----------------	--------------

		Lucro	%	Vlr. Total
D	1	Lucro Líquido	50,5195%	51,15

E	1	Valor Unitário do cilindro	100,0000%	101,25
---	---	-----------------------------------	------------------	---------------

F	1	Valor Mensal previsto		7.593,75
---	---	-----------------------	--	----------

G	1	Valor Total anual		91.125,00
---	---	-------------------	--	-----------

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS



Item	Descrição	Medida	Quantidade
1.1.	Recarga de cilindro de 6m ³ com gás oxigênio medicinal	UNIDADE	400

		Despesas Fixas	%	Qtde	Vlr. Unit.	Total
A	1	Custo Mercadoria Vendida	18,00%	01	115,30	20,75
	2	Despesas com mão de obra - Direta	2,00%	01	115,30	2,31
	3	Despesas com mão de obra - Indireta	5,00%	01	115,30	5,77
	4	Despesas com mão de obra - Patronal	2,00%	01	115,30	2,31
	5	Frete	10,00%	01	115,30	11,53
	6	Deslocamento	0,50%	01	115,30	0,58
	7	Alimentação	0,50%	01	115,30	0,58
	8	Total	38,00%			43,81

		Tributos = Anexo I (Comércio) LC 123/06	%	Vlr. Total
B	1	IRPJ	0,6314%	0,73
	2	CSSL	0,4018%	0,46
	3	COFINS	1,4626%	1,69
	4	PIS	0,3169%	0,37
	5	CPP	4,8218%	5,56
	6	ICMS	3,8460%	4,43
	8	Alíquota efetiva	11,4805%	13,24

C	1	A + B	49,4805%	57,05
---	---	--------------	----------	-------

		Lucro	%	Vlr. Total
D	1	Lucro Líquido	50,5195%	58,25

E	1	Valor Unitário do cilindro	100,0000%	115,30
---	---	-----------------------------------	------------------	---------------

F	1	Valor Mensal previsto		3.843,33
---	---	-----------------------	--	----------

G	1	Valor Total anual		46.120,00
---	---	-------------------	--	-----------

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS



Item	Descrição	Medida	Quantidade
1.1.	Recarga de cilindro de 10m ³ com gás oxigênio medicinal	UNIDADE	400

		Despesas Fixas		%	Qtde	Vlr. Unit.	Total
A	1	Custo Mercadoria Vendida	18,00%	01	229,30	41,27	
	2	Despesas com mão de obra - Direta	2,00%	01	229,30	4,59	
	3	Despesas com mão de obra - Indireta	5,00%	01	229,30	11,47	
	4	Despesas com mão de obra - Patronal	2,00%	01	229,30	4,59	
	5	Frete	10,00%	01	229,30	22,93	
	6	Deslocamento	0,50%	01	229,30	1,15	
	7	Alimentação	0,50%	01	229,30	1,15	
	8	Total	38,00%				87,13

		Tributos = Anexo I (Comércio) LC 123/06		%	Vlr. Total
B	1	IRPJ	0,6314%		1,45
	2	CSSL	0,4018%		0,92
	3	COFINS	1,4626%		3,35
	4	PIS	0,3169%		0,73
	5	CPP	4,8218%		11,06
	6	ICMS	3,8460%		8,82
	8	Alíquota efetiva	11,4805%		26,32

C	1	A + B	49,4805%	113,46
---	---	--------------	-----------------	---------------

		Lucro		%	Vlr. Total
D	1	Lucro Líquido	50,5195%		115,84

E	1	Valor Unitário do cilindro	100,0000%	229,30
---	---	-----------------------------------	------------------	---------------

F	1	Valor Mensal previsto		7.643,33
---	---	-----------------------	--	----------

G	1	Valor Total anual		91.720,00
---	---	-------------------	--	-----------